

COMUNE DI MORGONGIORI – PROVINCIA DI ORISTANO

Pareri espressi in base all'art. 49 del d.lgs. 267/2000: deliberazione G.C. n. 11 del 15.02.2012

Oggetto: assegnazione dei contributi per le spese viaggio sostenute dagli studenti pendolari frequentanti le scuole secondarie di II grado scolastico 2010 – 2011. Criteri.

Sulla regolarità tecnica della proposta: si esprime parere favorevole
Il Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile
f.to Rag. Turnu Francesco

Sulla regolarità contabile della proposta si esprime parere favorevole.
Il Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile
f.to Rag. Turnu Francesco

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
f.to Renzo Ibba

Il Segretario
f.to dott. Claudio Demartis

La deliberazione é in pubblicazione sul sito internet del Comune www.comune.morgongiori.or.it per quindici giorni, al n. 739 , con decorrenza dal 17.02.2012

L'impiegato/a incaricato/a
f.to Posulo Enedina Rosaria

Certifico che il documento è copia conforme all'originale.
Morgongiori, 17.02.2012

L'impiegato/a incaricato/a
f.to Posulo Enedina Rosaria

**COMUNE DI MORGONGIORI
PROVINCIA DI ORISTANO**

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 11 Del 15.02.2012	Assegnazione dei contributi per le spese viaggio sostenute dagli studenti pendolari frequentanti le scuole secondarie di II grado scolastico 2010 – 2011. Criteri.
---------------------------------	---

Il quindici febbraio duemiladodici, con inizio alle ore 19,00 , nell'ufficio di segreteria del Municipio, previa convocazione si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Ibba Renzo	Presente
Ardu Adriano	Presente
Battolu Pier Paolo	Presente
Maccioni Mario	Presente
Massa Gianfranco	Presente

Presiede il Sindaco Sig. Renzo Ibba.

Partecipa il Segretario Comunale dott. Demartis Claudio.

Il Sindaco, in continuazione di seduta, pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 07 luglio 2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011.

Visto lo stanziamento di bilancio del cap. 1429 intervento 1.04.04.05, relativo al "rimborso spese viaggio agli studenti pendolari" di complessivi € 10.500.00.

Viste la legge regionale n. 31/1984 e la legge regionale n. 25/1993.

Considerato necessario dare direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile per l'assegnazione dei contributi per il rimborso delle spese di viaggio sostenute dagli studenti pendolari che hanno frequentato le Scuole Secondarie di II° grado nell'anno scolastico 2010 – 2011.

Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile.

Unanime

DELIBERA

Di approvare i seguenti criteri per l'assegnazione dei contributi per le spese di viaggio sostenute dagli studenti pendolari che hanno frequentato le scuole secondarie di II grado nell'anno scolastico 2010 – 2011:

- il contributo per le spese di viaggio sarà determinato sulla base della tariffa dell'abbonamento speciale per studenti praticata nel mezzo pubblico più economico;
- qualora per la frequenza della scuola, lo studente abbia utilizzato i mezzi dell'A.R.S.T., il contributo sarà determinato sulla base della tariffa speciale per studenti, previa presentazione di idonee pezze giustificative;
- la percentuale di rimborso delle spese viaggio sostenute sarà determinata dai seguenti criteri oggettivi: (condizioni economiche da valutare a norma del d.lgs 109/98, tab. 1 e successive modificazioni ed integrazioni), come di seguito indicato:

reddito ISEE	fasce	percentuale di rimborso
euro 0 – 9.760,00	fascia a	85 %
euro 9.760,01 – 14.650,00	fascia b	70 %
euro 14.650,01 in poi	fascia c	45 %

Di prendere atto che, nell'eventualità in cui la somma destinata a tale finalità non sia sufficiente, la percentuale di rimborso prevista per ogni fascia di reddito ISEE sarà diminuita in modo proporzionale fino all'esaurimento del budget a disposizione.

Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile l'adozione degli atti necessari.

All'unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.